[image: image1.png]

СОВЕТ НОВОДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕВЕРСКОГО РАЙОНА
станица Новодмитриевская
РЕШЕНИЕ
от 30.07.2024 г.                                                                                         №  249
О внесении изменений в решение Совета Новодмитриевского сельского поселения Северского района от 24.02.2022 года № 143 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных

служащих администрации Новодмитриевского сельского поселения

Северского района»

В соответствии с пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  со статьей 22 Федерального закона от 02 марта  2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 20 Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 18 апреля 2024 года № 204 «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Краснодарского края и о повышении должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Краснодарского края, в государственных органах Краснодарского края и государственных учреждениях Краснодарского края», уставом Новодмитриевского сельского поселения, Совет Новодмитриевского сельского поселения р е ш и л:
        1. Внести изменения в Приложение № 1 и Приложение № 2 к решению Совета Новодмитриевского сельского поселения Северского района от 24.02.2022 года № 143 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Новодмитриевского сельского поселения Северского района», изложив Приложение № 1 и Приложение № 2 Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Новодмитриевского сельского поселения Северского района в новой редакции согласно Приложений № 1 и № 2 к настоящему решению.

2. Администрации Новодмитриевского сельского поселения производить дополнительные выплаты, предусмотренные положением об оплате труда муниципальных служащих администрации Новодмитриевского сельского поселения, в пределах установленного фонда оплаты труда муниципальных служащих администрации Новодмитриевского сельского поселения Северского района.
3. Общему отделу администрации Новодмитриевского сельского поселения северского района (Лай С.А.) обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на начальника финансового отдела администрации Новодмитриевского сельского поселения Северского района (Лай О.А.).
5. Решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 июня 2024 года.
	Глава Новодмитриевского сельского поселения Северского района
	Председатель Совета

Новодмитриевского сельского поселения Северского района

	     ______________   И.А. Головин
	 ______________       К.В. Чекуджан

Приложение № 1

к Решению Совета Новодмитриевского сельского поселения

Северского района

от__________________№_______

РАЗМЕРЫ

должностных окладов муниципальных служащих администрации

Новодмитриевского сельского поселения Северского района

	Наименование должностей муниципальных служащих
	Размеры месячного должностного оклада (рублей в месяц)

	Заместитель главы администрации
	8284

	Начальник отдела
	7043

	Ведущий специалист
	6216

	Специалист 1-й категории
	5611

	Специалист 2-й категории
	4762

Начальник финансового отдела                                                         О.А. Лай
Приложение № 2

к Решению Совета Новодмитриевского сельского поселения

Северского района

от__________________№_______

РАЗМЕРЫ

окладов за классный чин муниципальных служащих администрации

Новодмитриевского сельского поселения Северского района

	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин

 (рублей в месяц)

	Муниципальный советник  1 класса
	3619

	Муниципальный советник  2 класса
	3379

	Муниципальный советник  3 класса
	3138

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2775

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2535

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2294

	Референт муниципальной службы 1  класса
	2173

	Референт муниципальной службы 2  класса
	1811

	Референт муниципальной службы 3  класса
	1691

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1448

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1333

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1090

Начальник финансового отдела                                                        О.А. Лай